

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2020 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 21/2020**

**Data do Processo: 11/03/2020**

Folha: 1/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	PROPORCIONADOR DE ESPUMA	_____	9.458,3100	9.458,3100
2	1,000	UN	ESCADA 2 LANCE DE 6M CADA LANCE	_____	1.545,2300	1.545,2300
3	2,000	UN	TRAVA QUEDAS	_____	295,2900	590,5800
4	1,000	UN	TRIÂNGULO DE RESGATE ( CHEIRA SACO)	_____	511,4000	511,4000
5	1,000	UN	TRIPÉ DE IÇAMENTO	_____	4.938,3300	4.938,3300
6	8,000	UN	VESTIMENTA DE COMBATE A INCÊNDIO ( JAQUETA E CALÇA)	_____	4.868,5400	38.948,3200
7	8,000	UN	COLETE DE SOCORRISTA PADRÃO CBMSC BOMBEIRO COMUNITÁRIO	_____	202,0000	1.616,0000
8	1,000	UN	ALAVANCA HOOLIGAN	_____	1.300,6500	1.300,6500
9	2,000	UN	MANGUEIRA 1 1/2 30 Metros	_____	1.483,6700	2.967,3400
10	3,000	UN	ABAFADOR DE CHAMAS 3MM	_____	108,6200	325,8600
11	8,000	UN	LUVA DE APROXIMAÇÃO EM COURO ARAMIDA	_____	535,9500	4.287,6000
12	1,000	UN	LÍQUIDO GERADOR DE ESPUMA	_____	24,4300	24,4300
13	2,000	UN	LANTERNA DE LED	_____	918,3900	1.836,7800
14	1,000	UN	LAÇO CAMBÃO PARA CAPTURA DE ANIMAIS	_____	267,1300	267,1300
15	1,000	UN	FUMEGADOR	_____	202,6700	202,6700
16	10,000	UN	FITA TUBULAR 50MM	_____	58,5000	585,0000
17	12,000	UN	FITA SOLTEIRA ED 60 CM X 120MM	_____	33,1300	397,5600
18	1,000	UN	ESGUICHO DE 1+1/2 REGULÁVEL	_____	3.542,8500	3.542,8500
19	1,000	UN	Motor gerador com partida elétrica/manual, Tipo de Combustível gasolina Potência máxima 5,5 Potência contínua 5,0 Tensão de saída Principal 110 V 220 V (com voltímetro e chave seletora de tensão) Controle de tensão AVR/com escova, Carregador de bateria 12 V; 8,3 A Capacidade do tanque 25l, Autonomia (50% de carga) 9 Fases, Monofásico Fio (mm) 6,0, Ruído (7 m) 76, Dimensões do produto (CxLxA) (mm) 640 x 520 x 520, Dimensões da embalagem (CxLxA) (mm) 680 x 540 x 550, Peso maximo 80kg.	_____	3.410,0000	3.410,0000
20	20,000	UN	MOSQUETÃO TIPO D	_____	62,4000	1.248,0000
21	2,000	UN	MOCHILA PARA EQUIPAMENTO DE RESGATE EM ALTURA	_____	265,3800	530,7600
22	2,000	UN	MANUAL ABIQUIM	_____	107,6700	215,3400
23	1,000	UN	MACHADO PICARETA ( PULASKI)	_____	406,6800	406,6800
24	1,000	UN	MACA ENVELOPE	_____	2.095,0000	2.095,0000
25	1,000	UN	MACA DE RIBANCEIRA	_____	2.896,9000	2.896,9000
26	1,000	UN	GUINCHO MANUAL	_____	1.755,0000	1.755,0000
27	2,000	UN	ROUPAS DE APICULTURA	_____	227,0000	454,0000
28	1,000	UN	QUEIMADOR PINGA FOGO	_____	802,9400	802,9400
29	4,000	UN	FREIO 8 ORELHAS	_____	122,1900	488,7600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2020 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 21/2020**  
**Data do Processo: 11/03/2020**

Folha: 2/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	4,000	UN	POLIA SIMPLES	_____	187,9000	751,6000
31	4,000	UN	POLIA DUPLA EM LINHA	_____	335,5000	1.342,0000
32	4,000	UN	POLIA DUPLA	_____	332,6000	1.330,4000
33	2,000	UN	PLACA DE ANCORAGEM 5 FUROS	_____	311,7900	623,5800
34	1,000	UN	PINÇÃO PARA CAPTURA DE RÉPTEIS	_____	481,1000	481,1000
35	2,000	UN	O Adaptador storz é fabricado em latão coquilha, com vedação SBR. Diâmetro STORZ: 2.1/2" Diâmetro Rosca: 2.1/2" Rosca: Interna (fêmea) Acabamento: Escovado NORMAS E CERTIFICADOS NBR 5667	_____	78,9100	157,8200
36	4,000	UN	ASCENSOR DE PUNHO	_____	292,0000	1.168,0000
37	1,000	UN	Extintor Costal Anti incêndio c/ tanque rígido (Bomba Costal):Capacidade do tanque: 22l (5.8 gal) Capacidade útil: 20 L (5.2 gal) Bico Regulável - Jato Pleno: até 12m (472") Bico Regulável - Jato Spray: até 3m (118") Bico Aerador: até 6m (236") Vazão Máxima: Bico Regulável - Jato Pleno e Jato 'Spray': 4, 2 l/min (1,1 gal/min) ** Bico Aerador: 6,0 l/min (1,6 gal/min)*** Peso Vazio: 4,2 kg (9,3 lbs) Embalagem: 455 x 180 x 535 mm.	_____	633,2600	633,2600
38	10,000	UN	BOTA DE COMBATE A INCÊNDIO	_____	666,3300	6.663,3000
39	8,000	UN	CAPACETE DE COMBATE A INCÊNDIO	_____	2.926,6700	23.413,3600
40	4,000	UN	CAPACETE RESGATE	_____	287,2300	1.148,9200
41	5,000	UN	A chave Storz é a ferramenta ideal para auxiliar acoplar ou desacoplar conexões de mangueiras de incêndio de engate rápido, tanto para áreas prediais quanto industriais, sendo obrigatório haver pelo menos uma Chave Storz junto com o Hidrante ou dentro do Abrigo de Mangueiras. São fabricadas em latão industrial de alta resistência ou alumínio e estão em conformidade com as normas NBR 6941 e 14341. Chave Storz Dupla 2.1/2" X 1.1/2" .	_____	14,6900	73,4500
42	2,000	UN	CINTURÃO 5 PONTAS	_____	424,5000	849,0000
43	1,000	UN	CONJUNTO DE OXIGENOTERAPIA	_____	1.567,5000	1.567,5000
44	150,000	M	CORDA ESTÁTICA 10 MM	_____	7,9800	1.197,0000
45	300,000	M	CORDA SEMI ESTÁTICA 12 MM	_____	8,8400	2.652,0000
46	2,000	UN	DESCENSOR AUTO BLOCANTE	_____	1.424,0000	2.848,0000
47	1,000	UN	Derivante Entrada 2 <sup>1/2</sup> " Com 2 Saídas 1 <sup>1/2</sup> " <sup>2</sup> ". O Derivante com Válvulas Esféricas Ent. 2.1/2" ER x 2 Saídas 1.1/2" ER trabalha com uma mangueira na entrada e com duas mangueiras na saída, utilizado também em colunas de hidrante junto às válvulas e adaptadores e aplicado na	_____	1.326,7900	1.326,7900

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: 232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 21/2020**

**Data do Processo: 11/03/2020**

Folha: 3/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			divisão para duas linhas de incêndio. Entrada STORZ 2.1/2". Quantidade de saídas: 2 saídas			
48	1,000	UN	Redução Fixa Engate Rápido do Tipo STORZ para Valvulas ou Linha de Incêndio. Utilizado para redução de linhas de incêndio de 2.1/2" ER para 1.1/2" ER. Fabricado em latão coquilha com vedação SBR	_____	79,7000	79,7000
49	4,000	UN	VESTIMENTA DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL	_____	1.921,2500	7.685,0000
50	2,000	UN	Soprador de folhas costal a gasolina/ óleo: motor 2 tempos, monocilíndrico, potência mínima do motor: 1,5 cv, cilindradas mínima: 60 cc, capacidade do tanque de combustível: 1.5L, mistura de combustível: 25:1 (gasolina/óleo), Fluxo de ar: 750m³/h, peso máximo ate 11kg, velocidade mínima do ar 85m/s, garantia de 12 (doze) meses do fabricante	_____	2.997,5400	5.995,0800
51	1,000	UN	MACACO HI LIFT	_____	5.754,7500	5.754,7500
52	2,000	UN	ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO VEICULAR	_____	8.971,2700	17.942,5400
53	16,000	UN	PROTETOR DE CORDAS MODULADO	_____	1.411,3900	22.582,2400
54	3,000	UN	EQUIPAMENTO RESPIRATÓRIO EPR	_____	10.983,0700	32.949,2100
55	1,000	UN	LUZ PORTÁTIL DE CENA	_____	5.841,3700	5.841,3700
56	1,000	UN	SERRA SABRE A BATERIA	_____	6.065,0000	6.065,0000
57	1,000	UN	COMPRESSOR DE AR RESPIRÁVEL	_____	28.797,5000	28.797,5000
58	2,000	UN	MOTOSERRA: DESLOCAMENTO DE CILINDRO NO MINIMO DE 60CM³, POTENCIA NO MINIMO 3,4 KW, RPM DO MOTOR NO MINIMO 12,500, COMPRIMENTO DO SABRE NO MINIMO 18, DIAMETRO DO CILINDRO NO MINIMO 48MM, VOLUME DO TANQUE DE OLEO NO MINIMO 0,4 LITROS, COMBUSTIVEL A GASOLINA COM MISTURA DE OLEO 2 TEMPOS, FABRICAÇÃO NACIONAL, EQUIPAMENTO NOVO FABRICADO NO ANO DE 2019.	_____	2.707,5000	5.415,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>274.983,8900</b>